C 3 quus

(a) *Lib. cit. pag. 266.* (b) *A. M. 3902. Besold. Synops. Histor. Univ. pag. 271. Edit. Rupertii.* (c) *v. Reinecc. p. 268.* (d) *v. Vellej. Paterc. l. 2. c. 84. add. Uffer. annal. in Nov. Test. Hist. ad A. M. 3957. seqq. Dio l. 41.* (e) *Reinecc. Syntag. p. 220. Tab. 28.* (f) *id. ibid. p. 217.* (g) *id. p. 310.* (h) *id. p. 217. Bizar. rer. Persicar. lib. 3. p. 118. Uffer. A. M. 4050.* (i) *Herod. Chalcidensis Agrippæ M. fratris filius. Reinecc. p. 314.*

quus *Tigranes*, (a) *Archelai* Cappadocum regis nepos, expertus, qui diu apud urbem obses fuerat, ad servilem usque patientiam detentus: tandem tamen ut regnum caperet, in Armeniam missus, non omnium favore exceptus est. Quidam *Artaxidas* volebant Reges, plerisque autem factus Parthorum exosus erat. Quare hunc à Romanis datum malebant, cui etiam ut regnum tueretur, præsidium militum addebatur, mille legionarii, tres sociorum cohortes, duæque equitum alæ. Filius ejus *Alexander* hæreditariâ successione orbatus, Ciliciæ dominium tenuit. (b) Post enarratos Reges nulli amplius designantur, unde citra pulveris jactum colligere licet, ex eo tempore Armeniam pro Provincia saltim, quam *Augustus* jam disposuerat, (c) à Romanis habitam fuisse.

IIX. Cæterum *Artaxiam* primum antea regem Majoris Armeniæ salutavimus, quam ditionem etiam contra *Antiochi* Magni incursiones, sublevatus à Romanis conservavit. Veruntamen ab *Antiocho* Epiphane, jam dicti filio, captus est. (d) Stirps ejus ignoratur, & serie continuâ caret, quia, vel segnis in veterum encomiis posteritas non meminit, vel, quia obscuritas gentis, & rerum gestarum tenuitas eam suppressit. Unde deficientibus domesticis successoribus, nuda aliorum nomina ad nos transierunt. *Zeno* postea Historicis celebratur *Polemonis* filius, qui à Germanico Cæsare inauguratus, purpuram & diadema ad *Artaxata*; cum nomine *Artaxia* suscepit. (e) Sed Tiberiani Imperii anno XXII. fatalem vitæ terminum implevit. Toti autem *Artaxiæ* familiæ maximum splendorem fœneratus est, (ut olim *Scaurus* virtute intermortuam propè generis

(a) *Reinecc. pag. 310. Tacit. lib. 14. Ann. cap. 25. Joseph lib. 18. cap. 7. cit. Jac. Ufferius ad. Ann. M. 4063. Bizar. lib. 3. pag. 123.* (b) *Reinecc pag. 264.* (c) *Aventin. Annal. Bojor. pag. 33.* (d) *Appian. de Bell. Syr. pag. 151. Reinecc. pag. 181. Syntagm.* (e) *Tacit. Reinecc. pag. 218.*

*ris memoriam renovans, (a) Tigranes I. quem supra diximus,*  
 §. VI. cognomento Magnus. Filios reliquit plures, quos  
 heic enarrare nihil attinet. Unum si addidero, *ὡς βεβηχό-*  
*τατα, ὅτι ἐκ τῶς χορῆς ὀρχεῖται,* juxta Platonis proverbium,  
 videbor; quod nimirum plurima in regia comitivâ peri-  
 cula numeraverit, & nunquam sine metu vivere potuerit.  
 Siquidem jam à *Tigrane*, filio ex *Cleopatra*, jam à *Sariastre* ex  
*Zosime* suscepto, discrimen cervici intentatum est. Quid?  
 quod posterior in caput patris conjurarit cum amicis, tam  
 crudeliter, ut omnes dextris manibus sanguinem mitte-  
 rent, atque eum invicem sorberent, Valerio Maximo pro-  
 dente. (b) (Quod potionis genus *Affiratum* dicebatur pri-  
 scis Latinis, quia *Affir* sanguis est, ut Festus differit.) (c)  
 Adeò nullibi tanta excrescunt odia, quàm quæ in amoris  
 agro feminantur! Reliquos hujus stemmatis neglectim,  
 imò duriter, ut quartæ, quod ajunt, Lunæ filios, novercans  
 fortuna habuit. *Artuades*, (quod nomen sane mirè tor-  
 quent auctores, aliis enim est *Artabazus*, vel *Artabanes*,  
 aliis, *Artuadistes*, *Artabastes*, seu *Artuades*, sonat; ceu at-  
 tendenti, obvium erit) ab *Antonio*, cui promissum auxilium  
 non transmiserat, dolo vincetus, aureis catenis in trium-  
 phum Alexandriam deductus, (d) & sub *Actiaci* belli tem-  
 pus enectus est. (e) *Artaxias II.* hujus *Artuadis* filius, à  
 suis, ut placet Tacito, (f) jugulatus: frater hujus, *Tigranes*,  
 à *Tiberio* confossus. Ultimus denique *Artaxias II.* filius,